
2020 年 6 月 22 日 

 

日本金融学会の会員の皆様へ 

 

2020 年度秋季大会のオンライン開催の決定について 

 

日本金融学会 2020 年度秋季大会 

プログラム委員長 

家森信善（神戸大学） 

 

 

平素より学会活動にご協力いただき、ありがとうございます。 

会員の皆様に郵送しました秋季大会（10 月 31 日、11 月 1 日 岡山商科大学）の募集要

綱に、オンライン開催の可能性がある旨を記載しておりました。 

 6 月 21 日に臨時常任理事会を開催し、慎重に検討を行い、新型コロナウイルス感染症の

感染拡大の防止の観点から、秋季大会については Zoom を使ったオンライン開催とするこ

とを決定いたしました。従いまして、岡山商科大学に学会会場を設けず、ご報告、ご参加

ともにオンライン（Zoom ウェビナーを予定）のみとなります。 

 詳しい参加方法については、今後、学会 HP や大会特設 HP に掲載して参ります。 

 会員相互が直接会って意見を交換できるという通常開催の機会を失うことは大変残念で

はありますが、今回の決定についてご理解を賜りますようにお願い申し上げます。 

 なお、7 月 8 日を締め切りとして報告希望を募集しております。下記の学会特設 HP に申

し込み方法を掲載しておりますので、積極的にご応募をお願いします。 

https://www.rieb.kobe-u.ac.jp/Jsme2020f/ 

  

 

https://www.rieb.kobe-u.ac.jp/Jsme2020f/

